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PHƯỜNG YÊN NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:             /KH-UBND Yên Nghĩa, ngày       tháng 02 năm 2026 
 

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy, chữa 

cháy và  cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường giai đoạn 2026 – 2030.
 

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 16/01/2026 của UBND thành phố Hà 
Nội về việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy, chữa cháy và cứu 
nạn, cứu hộ trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2026 – 2030. UBND phường ban hành kế 
hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 
cứu hộ (PCCC và CNCH) trên địa bàn phường giai đoạn 2026 - 2030, như sau:         

      I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
      1. Mục đích:

 - Nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của các cấp chính quyền, người 
đứng đầu cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân đối với việc chấp hành các quy 
định của pháp luật về PCCC và CNCH. 

- Tiếp tục đổi mới, đa dạng về hình thức và nội dung, nâng cao hiệu quả, 
tạo ra những đột phá trong công tác tuyên truyền về PCCC và CNCH. Đẩy mạnh 
phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH, phát huy sức mạnh tổng hợp, sự 
vào cuộc của hệ thống chính trị và toàn dân đối với công tác PCCC và CNCH. 
Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, 
hộ gia đình và cá nhân tự giác, tích cực trong việc tổ chức hoạt động PCCC và 
CNCH. Làm tốt công tác phòng cháy để giảm công tác chữa cháy với phương 
châm “Từng nhà an toàn - Từng nhà máy, xí nghiệp, doanh nghiệp an toàn - Từng 
khu phố an toàn - phường an toàn”, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự 
an toàn xã hội trên địa bàn phường.

 - Củng cố, kiện toàn lực lượng dân phòng, lực lượng PCCC và CNCH cơ 
sở, lực lượng PCCC và CNCH tình nguyện vững mạnh, làm nòng cốt trong phong 
trào toàn dân PCCC và CNCH, góp phần giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội 
trên địa bàn phường. 

- Nhân rộng những điển hình tiên tiến về PCCC và CNCH; phê phán, ngăn 
chặn và xử lý kịp thời những hành vi, hiện tượng gây mất an toàn về phòng cháy 
và chữa cháy. 
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     2. Yêu cầu:
          - Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức PCCC và CNCH 
được tổ chức với nhiều hình thức, phù hợp với nội dung và đối tượng đảm bảo 
yêu cầu thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Phấn đấu hàng năm 100% cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị, cơ sở và hộ gia 
đình trên địa bàn phường có sự chuyển biến về trách nhiệm, nhận thức, ý thức 
chấp hành pháp luật, kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH. 

- Củng cố, xây dựng đội ngũ tuyên truyền về PCCC và CNCH được chuẩn 
hóa, đảm bảo kiến thức, kỹ năng từ cấp cơ sở. 

     II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG  
     1. Đối tượng: 

         - Lãnh đạo Kinh tế Hạ tầng và Đô thị, Lãnh đạo phòng Văn hóa – Xã hội, 
Lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND phường.
         - Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao; Lãnh đạo Ban quản 
lý dự án Đầu tư Hạ tầng.
         - Lãnh đạo ban xây dựng Đảng; Lãnh đạo Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; Lãnh 
đạo Văn phòng Đảng ủy.
         - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường và các Đoàn thể chính trị.
         - Người sử dụng lao động, người đứng đầu cơ sở; 
         - Cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, lực lượng vũ trang; học sinh.
         - Người lao động trong các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; 
         - Người dân sinh sống và làm việc trên địa bàn phường.

- Đoàn viên công đoàn, đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 
      2. Nội dung tuyên truyền: 

- Các văn bản chỉ đạo của Trung ương Đảng, Quốc hội, Chính phủ và các 
văn bản pháp luật khác về công tác PCCC và CNCH; thông tin về hoạt động 
PCCC và CNCH của các cấp, ngành và lực lượng Công an; phản ánh về tình hình 
cháy, nổ, tai nạn, sự cố, các vụ cháy điển hình trong nước và thế giới. 

- Vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác PCCC và CNCH đối với 
an sinh và trật tự an toàn xã hội;  

- Trách nhiệm quản lý nhà nước về PCCC và CNCH; trách nhiệm của cơ 
quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trong hoạt động PCCC và CNCH; các hành 
vi bị nghiêm cấm và hình thức xử lý đối với những hành vi vi phạm các quy định 
về PCCC và CNCH; 

- Các điều kiện an toàn PCCC và nguy cơ, nguyên nhân cơ bản để dẫn đến 
cháy, nổ và các biện pháp phòng cháy, kỹ năng thoát nạn và xử lý khi có cháy, nổ 
xảy ra; thực trạng và những vấn đề cần tập trung giải quyết nhằm đảm bảo an toàn 
PCCC trên địa bàn phường; 
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- Tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, mô hình phong trào mới và mô 
hình hoạt động hiệu quả về PCCC và CNCH như: “Trung tâm giáo dục cộng đồng 
về PCCC và CNCH”, “Tổ liên gia an toàn PCCC”, “Điểm chữa cháy công cộng”, 
“Nhà tôi ba có”, “Cụm cơ quan, doanh nghiệp an toàn PCCC”, “Chợ kiểu mẫu 
đạt chuẩn về PCCC”, “Khu dân cư an toàn PCCC”, “Khu chung cư an toàn 
PCCC”, “Trường học an toàn PCCC”;

- Nâng cao nhận thức cộng đồng về trách nhiệm của các cấp, các ngành, tổ 
chức, cá nhân trong việc thực hiện các quy định pháp luật liên quan đến PCCC 
và CNCH; phổ biến các biện pháp phòng ngừa cháy nổ, quản lý và bảo dưỡng 
thiết bị phòng cháy, chữa cháy; trang bị kỹ năng chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, sơ 
cấp cứu trong tình huống khẩn cấp; đồng thời khuyến khích các đối tượng tham 
gia huấn luyện nghiệp vụ và hoạt động tình nguyện, qua đó góp phần giảm thiểu 
thiệt hại về người và tài sản do cháy, nổ gây ra. 
          3. Hình thức tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên các kênh truyền thông, phương tiện thông tin đại chúng, 
mạng viễn thông, mạng xã hội, màn hình phương tiện công cộng tại các nơi tập 
trung đông người; xây dựng nội dung để tuyên truyền thông qua hệ thống loa phát 
thanh, truyền thanh tại các đơn vị, cở sở, Tổ dân phố; 

- Tổ chức treo băng rôn, hình ảnh, panô, áp phích, tranh cổ động, tờ rơi, xe 
thông tin lưu động, in, dán logo trên các phương tiện giao thông công cộng, các 
trạm dừng nghỉ công cộng, bến tàu, nhà ga, các chung cư, nhà cao tầng.... các 
hình ảnh liên quan về công tác PCCC và CNCH; 

- Tuyên truyền miệng (trực tiếp): Tổ chức hội nghị, hội thảo, trao đổi, nói 
chuyện, huấn luyện, bồi dưỡng theo các chuyên đề PCCC và CNCH phù hợp với 
từng đối tượng cụ thể. Tổ chức giao lưu, giải đáp, hướng dẫn những thắc mắc về 
các vấn đề liên quan đến công tác PCCC và CNCH; 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực như: Thực tập phương án chữa cháy và 
cứu nạn, cứu hộ với nhiều lực lượng của Thành phố tham gia; mít tinh, hội thao, 
hội thi chấm điểm biểu dương các cá nhân, tổ chức, các điển hình tiên tiến trong 
công tác PCCC và CNCH; 

 - Tuyên truyền thông qua công tác xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển 
hình tiên tiến về PCCC và CNCH; 

 - Tăng cường ứng dụng công nghệ số và chuyển đổi số trong công tác 
tuyên truyền: Phát triển và áp dụng các nền tảng công nghệ số trong tuyên truyền; 
sử dụng các công cụ như AI chatbot để cung cấp thông tin ngay lập tức cho cộng 
đồng về kiến thức, pháp luật trong công tác PCCC và CNCH, đồng thời tạo ra các 
hệ thống phản hồi tự động; tạo ra các sản phẩm công nghệ tương tác mô phỏng 
tình huống PCCC và CNCH để người dân làm quen với các tình huống cháy giả 
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định nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền và nhận thức, ý thức cộng đồng trong 
công tác PCCC và CNCH. 

      III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 
- Tổ chức tuyên truyền về PCCC lưu động tại các điểm tập trung đông người 

Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng, hệ thống loa phát thanh, 
truyền thanh tại các đơn vị, cơ sở, Tổ dân phố; hệ thống loa phát thanh tại các điểm 
nút giao thông trọng điểm trên địa bàn phường; đăng các tin, bài, phóng sự trên các 
trang, mạng, Cổng thông tin điện tử UBND phường, trang Fanpage của các cơ quan, 
đơn vị trực thuộc Đảng ủy - HĐND - UBND- UBMTTQ phường... với nhiều hình 
thức phương thức đa dạng để đạt hiệu quả cao.  

- Tổ chức các hội nghị, hội thảo, trao đổi và các lớp huấn luyện, bồi dưỡng 
nghiệp vụ PCCC và CNCH; giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục của hệ 
thống giáo dục quốc dân; ký cam kết đảm bảo an toàn PCCC; lồng ghép các hoạt 
động văn hóa, văn nghệ, sinh hoạt của tổ chức chính trị, đoàn thể, câu lạc bộ tại 
các cơ sở, khu dân cư, Tổ dân phố; hoạt động tư vấn, hướng dẫn, cung cấp thông 
tin, tài liệu pháp luật; công tác kiểm tra an toàn PCCC và CNCH, tiếp công dân, 
giải quyết khiếu nại, tố cáo; thông qua công tác xử lý vi phạm hành chính và hoạt 
động trợ giúp pháp lý, hòa giải ở cơ sở.  

- Tuyên truyền, tập huấn nghiệp vụ PCCC và CNCH cho người đứng đầu 
doanh nghiệp, cơ sở và cán bộ công nhân viên, người lao động làm việc trong các 
đơn vị, cơ sở thuộc diện quản lý Nhà nước về PCCC theo quy định tại Nghị định số 
105/2025/NĐ-CP, ngày 15/5/2025 của Chính phủ và các tầng lớp Nhân dân trên địa 
bàn phường. Trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền, tập huấn nghiệp vụ PCCC và CNCH 
cho cơ sở kinh doanh có điều kiện; hộ gia đình có nhà ở và kết hợp sản xuất kinh 
doanh; người lao động làm việc, buôn bán tại chợ, siêu thị, trung tâm thương mại, 
nơi tập trung đông người; chủ các xưởng sản xuất trên địa bàn phường.  

- Tổ chức treo băng rôn, hình ảnh, panô, áp phích, tranh cổ động, xe thông 
tin lưu động, in tờ rơi về kiến thức PCCC và CNCH để phát tuyên truyền bằng 
hình ảnh dán bảng tin, cửa ra vào cơ quan, công sở, khu vui chơi giải trí, rạp chiếu 
phim, nơi đông người, phương tiện giao thông công cộng (xe buýt,...), chung cư, 
nhà cao tầng, xưởng sản xuất, hộ gia đình ... và tại các cơ sở có nguy hiểm về 
cháy, nổ trên địa bàn Thành phố; đặc biệt chú trọng vào mùa nắng nóng, mùa 
hanh khô, mùa mưa bão, Tết Nguyên đán; Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 
lao động; Ngày toàn dân PCCC 04/10; các dịp lễ hội và các sự kiện chính trị - xã 
hội quan trọng diễn ra trên địa bàn phường.  

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn cho đội ngũ giáo viên đối với bộ tài liệu 
trang bị kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH cho trẻ em, học sinh trong các cơ 
sở giáo dục được lồng ghép vào các môn học chính khóa quy định cụ thể trong 
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chương trình giáo dục mầm non, chương trình giáo dục Trung học cơ sở thời 
lượng tổ chức các hoạt động bổ trợ, diễn tập về phòng cháy chữa cháy: Đối với 
trẻ em mầm non bảo đảm tối thiểu 01 buổi/năm học, học sinh Tiểu học và Trung 
học cơ sở bảo đảm tối thiều 02 buổi/năm học

- Tổ chức tư vấn, hướng dẫn tìm hiểu pháp luật, cung cấp thông tin, tài liệu 
pháp luật liên quan đến công tác PCCC và CNCH.  

- Tổng kết kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức PCCC 
và CNCH trên địa bàn phường theo từng giai đoạn.  

- Nhân rộng những điển hình tiên tiến về PCCC và CNCH, biểu dương 
khen thưởng tập thể, cá nhân làm tốt công tác về PCCC và CNCH.  

- Tổ chức các cuộc họp báo và ra thông cáo báo chí khi có sự việc lớn, 
nghiêm trọng trở lên xảy ra về PCCC và CNCH.  

- Tổ chức đăng tải công khai các công trình vi phạm quy định trong lĩnh vực 
PCCC và CNCH đảm bảo theo đúng quy định của Luật xử lý vi phạm hành chính. 

- Tổ chức các hội thao nghiệp vụ về PCCC và CNCH cho các đối tượng 
như: Lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH, lực lượng dân phòng, lực lượng PCCC 
và CNCH cơ sở và lực lượng PCCC và CNCH tình nguyện; tổ chức các cuộc thi 
như: tuyên truyền viên giỏi, tìm hiểu kiến thức, pháp luật,… về PCCC và CNCH. 

      IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
      1. Công an phường: 

- Là cơ quan chủ trì triển khai thực hiện Kế hoạch, theo dõi, hướng dẫn, 
kiểm tra đôn đốc các ngành, đơn vị và cơ sở trong việc thực hiện công tác tuyên 
truyền, phổ biến pháp luật về PCCC và CNCH; 

- Tham mưu, xây dựng Kế hoạch hàng năm; phối hợp với các phòng ban 
chuyên môn, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở tổ chức tuyên truyền, phổ biến 
pháp luật và kiến thức PCCC và CNCH; nâng cao hiệu quả công tác xây dựng 
phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH; hàng năm dự trù kinh phí công 
tác tuyên truyền PCCC và CNCH; 

- Tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền PCCC và CNCH phù 
hợp tình hình thực tế; phát huy hiệu quả hệ thống truyền thanh cơ sở ở các xã, 
phường; đẩy mạnh chuyển đổi số, sử dụng hiệu quả nền tảng số trong công tác 
tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH; 

- Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn cho cán bộ chuyên trách, kiêm 
nhiệm thực hiện công tác tuyên truyền và xây dựng phong trào toàn dân PCCC 
và CNCH đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ đề ra; 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng 
về PCCC và CNCH cho lực lượng nòng cốt thực hiện công tác PCCC và CNCH 
ở cơ sở:, lực lượng dân phòng, lực lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở, lực lượng 
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PCCC và CNCH cơ sở, người lao động và hộ gia đình; tuyên truyền trên hệ thống 
loa giao thông, cổng thông tin điện tử, các ứng dụng, nền tảng mạng xã hội 
(Facebook, Zalo,...); trên màn hình trong các tòa nhà chung cư cao tầng và kiểm 
tra đôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp đảm bảo an toàn phòng chống cháy, nổ. 
Chú trọng công tác xây dựng phong trào toàn dân PCCC và CNCH trong xây 
dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao đăng tải thông 
tin, tuyên truyền phổ biến pháp luật, kiến thức PCCC và CNCH đến tài khoản sử 
dụng Zalo, Facebook… và phát trên hệ thống loa phát thanh của phường; 

- Hướng dẫn xây dựng điển hình tiên tiến về PCCC và CNCH; mô hình an 
toàn về PCCC và CNCH. Xây dựng điển hình tiên tiến về PCCC và CNCH; một 
số mô hình an toàn về PCCC và CNCH đạt hiệu quả trong thực tiễn; 

- Tổ chức thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ có nhiều lực 
lượng của phường tham gia; tổ chức hội thao, hội thi nghiệp vụ về PCCC và 
CNCH hàng năm; 

- Tiếp tục rà soát, thành lập Đội dân phòng, Đội PCCC và CNCH cơ sở, 
100% đối tượng theo quy định thành lập Đội dân phòng, Đội PCCC và CNCH cơ 
sở, 100% Đội PCCC và CNCH cơ sở, Đội dân phòng được xếp phân loại; 

- Chủ trì sơ kết, tổng kết và đề xuất UBND phường khen thưởng trong việc 
triển khai thực hiện kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức PCCC 
và CNCH hàng năm theo giai đoạn.  

      4. Quân sự phường:
           - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật; bồi dưỡng, tập huấn 
nghiệp vụ về PCCC và CNCH cho toàn thể cán bộ, lực lượng dân quân tự vệ, lực 
lượng tổ đội trưởng, sỹ quan dự bị.
           - Phối hợp với Công an phường tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến 
thức PCCC và CNCH cho cán bộ, chiến sĩ, lực lượng dân quân tự vệ. Kiểm tra, 
đôn đốc đảm bảo an toàn phòng chống cháy, nổ đối với các cơ sở an ninh quốc 
phòng trên địa bàn phường.  

       5. Phòng Văn hóa -Xã hội:
            - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật; bồi dưỡng, tập huấn 
nghiệp vụ về PCCC và CNCH cho toàn thể công chức. Chủ trì, phối hợp với Công 
an phường trong việc:  

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức pháp luật về PCCC và 
CNCH cho công chức, viên chức, lao động hợp đồng, giáo viên, học sinh.  

- Phối hợp chỉ đạo tổ chức thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu 
hộ với nhiều lực lượng của phường tham gia tại các nhà trường, trung tâm và cơ 
sở giáo dục.  
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- Tuyên truyền đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa cháy đối với các cơ 
sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý. 

     - Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trong việc: 
- Bố trí đủ tài liệu cung cấp kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH; có đủ 

trang thiết bị giảng dạy và thực hành về PCCC và CNCH được cơ quan có thẩm 
quyền ban hành.  

- Chủ động kiểm tra hệ thống điện, nguồn khí gas tại nhà bếp; bảo đảm 
nguồn hóa chất thực hành, thí nghiệm rõ nguồn gốc, triển khai thực hiện công tác 
bảo quản và thu gom các hóa chất sau khi thực hành tại các phòng thí nghiệm 
đúng quy định pháp luật về an toàn vệ sinh lao động và phòng chống cháy, nổ, sự 
cố, tai nạn.  

- Trang thiết bị giảng dạy và thực hành cho người học phù hợp đối với từng 
cấp học, trình độ đào tạo: 
          - Đối với cơ sở giáo dục mầm non: Có đủ đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học 
(video clip, tranh, ảnh, hình vẽ, biển báo, biển cấm, biển chỉ dẫn...) minh họa về 
các nguồn cháy, nổ, nguồn nhiệt, một số sự cố, tai nạn thông thường để tổ chức 
các hoạt động giáo dục kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH. 

- Ưu tiên sử dụng công nghệ thực tế ảo phục vụ huấn luyện, bồi dưỡng xử 
lý các tình huống cháy, nổ, sự cố, tai nạn; sử dụng các sản phẩm thí nghiệm công 
nghệ mới để phục vụ thực hành, thí nghiệm có liên quan đến các hóa chất dễ gây 
cháy, nổ. 

6. Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị:
            - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật; bồi dưỡng, tập huấn 
nghiệp vụ về PCCC và CNCH cho toàn thể công chức của phòng. Phối hợp với 
Công an phường tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến 
thức về PCCC và CNCH đối với các doanh nghiệp trong các khu công nghệ cao 
và khu công nghiệp trên địa bàn phường; thực tập phương án chữa cháy và cứu 
nạn, cứu hộ với nhiều lực lượng của phường tham gia.  
          7. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao:   
          - Chủ động phân công viên chức của trung tâm phối hợp với Công an 
phường sắp xếp thời gian đăng tin bài truyền thông tới toàn thể Nhân dân trên địa 
bàn phường, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn về kiến thức trong công tác 
phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ. 

      V. KINH PHÍ THỰC HIỆN  
           - Đảm bảo từ nguồn Ngân sách của UBND phường cho việc thực hiện công 
tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về PCCC và CNCH.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng 
cháy, chữa cháy và  cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường giai đoạn 2026 – 2030. 
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UBND phường yêu cầu các phòng, ban, chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp hành 
chính, Công an, Quân sự, các TDP nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:
- UBND TP Hà Nội;                             Để (b/c)
- Công an TP Hà Nội;
- Chủ tịch UBND phường;
- TT ĐU, HĐND Phường
- Uỷ ban. MTTQ, các ĐTCT phường
- Các phòng ban chuyên môn                Để (t/h)
- Ban xây dựng Đảng, ủy ban KTĐU
- Văn phòng Đảng ủy
- Các đơn vị sự nghiệp hành chính
- Công an, quân sự phường
- Các TDP
- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Tiến
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